
 

Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o dílo, evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017  

 

 

DODATEK Č. 4 
K Rámcové smlouvě o dílo uzavřené 13.11.2017 mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní 

podnik jako Zhotovitelem na straně jedné a Dopravním podnikem města Ústí nad Labem, a.s. 
jako Objednatelem na straně druhé a evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017 a u Objedna-

tele pod č. …/2017 (dále jen „smlouva“).  

 

 
Smluvní strany 

 

Státní tiskárna cenin, s. p.  

IČO:   00001279 

DIČ:   CZ00001279, plátce DPH      
Sídlo:   Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A LX, vložka 296 

Zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

 
jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 

 

a  

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s. 
 

Sídlo:    Revoluční 26, Ústí nad Labem, 401 11 

Zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

oddíl B, vložka 945  

Zastoupená:   Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 
IČO:    250 13 891 

DIČ:    CZ 250 13 891 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:    

Objednatel je plátcem DPH 

 
jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 
 
 
 

I. 

Smluvní strany se dohodly na prodloužení smlouvy do roku 2025 a na úpravě smluvních 
podmínek výroby a dodávek Jízdních dokladů. 
 

Podmínky sjednané pro dodávky Jízdních dokladů ve znění předchozích dodatků smlouvy, 
pokud se nemění výslovně ujednáními tohoto dodatku, zůstávají také pro následující dodávky 
nedotčena. 
 

Z předchozích emisí Jízdních dokladů je nyní na skladě Zhotovitele připraveno 1 513 000 ks 
bianek jízdenek (dále jen „Zbývající množství jízdenek“), které je Objednatel zavázán odebrat 
před ukončením smlouvy, přičemž jízdenky v množství odpovídajícímu Zbývajícímu množství 

jízdenek až do úplného vyčerpání bude dodáno za ceny sjednané před uzavřením tohoto 
dodatku, tj. za ceny sjednané v dodatku č. 3 smlouvy. 



 

Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o dílo, evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017  

 

 

 
Pro výrobu a dodávky po nabytí účinnosti tohoto dodatku, pokud se nejedná o dotisk a 
dodávky Zbývajícího množství jízdenek, sjednávají smluvní strany nové smluvní podmínky 

dále uvedené v čl. II tohoto dodatku. 
 
Pokud není ve smlouvě dále výslovně rozlišeno, že se jedná o Zbývající množství jízdenek 

nebo o Jízdní doklady vytištěné po uzavření tohoto dodatku („dále jen „Nové tisky“), je 
označení Jízdní doklady a smluvní úprava s tím spojená shodná bez rozdílu pro oba uvedené 
případy.  

  
 

II. 
V souladu s čl. XI odst. 4 smlouvy se na základě dohody smluvních stran výše uvedená 
smlouva mění a doplňuje tímto dodatkem následujícím způsobem:  

 
a) název a sídlo Zhotovitele nově zní: Státní tiskárna cenin, s. p., Růžová 943/6, Nové Měs-

to, 110 00 Praha 1. 
 

b) ujednání uvedené v čl. I odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího zně-
ní: 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit pro Objednatele dílo 
spočívající ve zhotovení a dodávkách jízdních dokladů uvedených v čl. II odst. 1 této 
smlouvy, a to do roku 2025 (dále společně označovány také jen jako „Jízdní doklady“ 

nebo „dílo“) a dále závazek Objednatele Jízdní doklady od Zhotovitele převzít a 
uhradit za ně Zhotoviteli smluvní cenu ve výši a způsobem smluvními stranami 
sjednaným ve smlouvě ve znění jejích dodatků. 

 

c) ujednání uvedená v čl. I odst. 4 a 5 smlouvy se ruší a nahrazují se novými následujícího 
znění: 

 

4. Objednatel se zavazuje, že v letech 2024 a 2025 zachová a objedná výhradně Jízdní 

doklady s technickou specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy, bez další změny 
technických parametrů Jízdních dokladů, nebo změny grafické podoby Jízdních 
dokladů. Tímto není dotčeno oprávnění Objednatele požadovat vytvoření grafického 
návrhu dotisku jednorázových kontrolních jízdenek ve smyslu čl. III odst. 4 a 12 

smlouvy.  
 

5. Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že Zhotovitel je pro období let 2024 a 

2025 výhradním výrobcem a dodavatelem Jízdních dokladů Objednatele tak jak jsou 
vymezeny v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 

d) ujednání v čl. II odst. 1 smlouvy se se ruší a nahrazuje se novým následujícího znění: 
 

1. Předmětem plnění je zajištění výroby a dodání následujících druhů Jízdních dokladů 

v rozsahu čl. III odst. 12 této smlouvy a dodání jejich specimenů: 

a) Jednorázové jízdenky; 

b) Kontrolní jízdenky;  
c) Pásky do označovačů. 
 

e) ujednání v čl. II odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího znění: 

 
3. Zhotovitel se zavazuje po ukončení dodávek předložit protokol o výrobě a bezpečné 

likvidaci vadných tisků Jízdních dokladů uvedených v odst. 1 písm. a) a b) tohoto 



 

Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o dílo, evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017  

 

 

článku. 

f) ujednání uvedená v čl. III odst. 3 až 13 smlouvy se ruší a nahrazují se novými odst. 3 až 
12 následujícího znění: 

 
3. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtě 8 týdnů ode dne, kdy mu byla doručena příslušná Ob-

jednávka základního tisku, zajistit vyrobení Jízdních dokladů uvedených v čl. II odst. 1 
písm. a) a c) smlouvy dle schváleného grafického návrhu, avšak bez proměnných úda-
jů stanovených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Základní tisk“), tj. vyrobit tzv. Nové 

tisky Jízdních dokladů.  
 

4. Zhotovitel je povinen zajistit dotisk proměnných údajů dle Přílohy č. 1 této smlouvy a 

dodání Jízdních dokladů uvedených v čl. II odst. 1 písm. a) a c) smlouvy, tj. Jednorá-
zových jízdenek a Kontrolních jízdenek ve lhůtě 12 pracovních dnů ode dne potvrzení 
Objednávky dotisku a dodání, nebo ode dne stanoveného v odst. 12 tohoto článku 

smlouvy. Lhůta k dotisku proměnných údajů však počíná běžet nejdříve po ukončení 
lhůty pro zhotovení Základního tisku Nových tisků, na který má být dotisk proměnných 
údajů proveden.  
 

5. Předpokladem pro akceptaci příslušné Objednávky dotisku a dodání je, že požadova-
né Jízdní doklady byly Zhotovitelem vyrobeny na základě předchozí potvrzené Objed-
návky Základního tisku. Pokud Jízdní doklady uvedené v Objednávce dotisku a dodání 

nebyly Zhotovitelem vyrobeny, je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost Objednatele 
bezodkladně upozornit. 

 

6. Objednatel se zavazuje, že v letech 2024 a 2025 objedná od Zhotovitele Jízdní dokla-
dy – Nové tisky minimálně v následujících množstvích (souhrnně pro oba roky): 
a) Jednorázové jízdenky                        XXX  ks 
b) Kontrolní jízdenky                     XXX ks,  

c) Pásky do označovačů         XXX ks, 
 

(dále také označována jako „Minimální objednací množství“), tj. Objednatel je povinen 

vystavit objednávku Základního tisku Jízdních dokladů uvedených v písm. a) až c) to-
hoto článku smlouvy, alespoň v rozsahu uvedených Minimálních objednacích množ-
stvích Jízdních dokladů a objednaná množství Jízdních dokladů ve lhůtách stanove-
ných v této smlouvě odebrat; Minimální objednací množství jednotlivých druhů Jízd-

ních dokladů (dle písm. a) a b) tohoto odst.) není možné objednat samostatně, pouze 
jako celek, pokud se nejedná o Pásky do označovačů, které je Objednatel oprávněn 
v uvedeném Minimálním množství bez ostatních Jízdních dokladů objednávat. 

 
7. Objednatel je oprávněn vystavovat ve vztahu Nových tisků Jízdního dokladů dle čl. II. 

odst. 1 písm. a), b) smlouvy maximálně 6 objednávek dotisku v součtu pro oba druhy, 

tj. maximálně 6 výzev k provedení dotisku proměnných údajů na jízdenky vyrobené na 
základě jedné Objednávky Základního tisku. Pro Zbývající množství jízdenek je opráv-
něn objednat Objednatel pouze 4 dotisky, tj. maximálně 4 výzvy k provedení dotisku 
proměnných údajů na jízdenky ze Zbývajících množství jízdenek v součtu pro oba 

druhy. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace týkající se způsobu objednávání a 

způsobu plnění, jak je popsáno v článku IV. této smlouvy, bude mezi smluvními stra-
nami vedena prostřednictvím e-mailu mezi zmocněnci smluvních stran pro jednání 
věcná a technická, popř. expedientem Zhotovitele.  

 
9. Smluvní strany se dohodly, že Jízdní doklady, které budou Zhotovitelem vyrobeny na 

základě Objednávek, budou uskladněny u Zhotovitele až do jejich dodání Objednateli 
dle následujících odstavců tohoto článku smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zajistit 



 

Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o dílo, evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017  

 

 

uskladnění Jízdních dokladů (Základního tisku Jízdních dokladů) v zabezpečeném 
skladu Zhotovitele, přičemž náklady jsou za podmínek v čl. V odst. 2 této Smlouvy za-
hrnuty v ceně.  

 
10. Objednávka dotisku a dodání bude obsahovat alespoň následující údaje: 

 
a) číslo Objednávky dotisku a dodání 

b) identifikaci druhu a množství požadovaných Jízdních dokladů 

c) datum požadovaného dodání Jízdních dokladů 

d) jméno zmocněnce Objednatele pro jednání věcná a technická.  

Pokud se bude jednat o dotisk Zbývajícího množství jízdenek, uvede Objednatel tuto 
informaci na příslušné Objednávce dotisku a dodání. Objednávka dotisku a dodání 
Zbývajícího množství jízdenek nemůže zároveň obsahovat výzvu na dotisk a dodání 

Nových tisků, v takovém případě bude výzva na dotisk a dodání Nových tisků 

předmětem samostatné Objednávky dotisku a dodání. 

11. Grafická podoba Jízdních dokladů bude odpovídat poslední Objednatelem odsouhla-
sené verzi grafických návrhů v rámci schvalování grafiky pro Jízdní doklady emise 

2022-23. 
 

12. Požadavek na přípravu grafického návrhu dotisku Jednorázových a Kontrolních jízde-

nek je Objednatel oprávněn vznést nejpozději zároveň s příslušnou Objednávkou do-
tisku a dodání. Spolu s každou další takovou Objednávkou dotisku a dodání je Objed-
natel oprávněn vznést požadavek na úpravu grafického návrhu dotisku. Zhotovitel je 

povinen upravit grafický návrh dotisku v souladu s technickou specifikací a požadavky 
na grafické provedení uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy, v souladu s grafickým 
návrhem Základního tisku příslušného Jízdního dokladu. Zhotovitel je povinen 
v případě požadavku změny předložit grafický návrh dotisku Objednateli ve formátu 

PDF nebo JPG nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení příslušné Objednáv-
ky dotisku a dodání. Smluvní strany se dohodly na elektronické formě korektury.  

 
g) v čl. IV se nahrazují ujednání v odst. 1 až 3 a nová ujednání zní: 

 

1. Místem dodání Jízdních dokladů je objekt Dopravního podniku města Ústí nad Labem 

a. s., Jateční 426, Ústí nad Labem, sklad nákupu a logistiky. Dopravu Jízdních dokladů 
do uvedeného místa dodání zajišťuje Zhotovitel na náklady Objednatele. V případě vý-
slovného požadavku Objednatele, který uvede Objednatel v příslušné Objednávce, se 

pro danou dílčí dodávku stává místem dodání objekt Zhotovitele Výrobní závod I na 
adrese Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

 
2. Spolu s dodávkou Jízdních dokladů předá Zhotovitel Objednateli dodací list (dále jen 

„Dodací list"), ve kterém bude uvedeno alespoň: 
a) Označení Zhotovitele a Objednatele (obchodní firma, sídlo, IČO, DIČ), 
b) Číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení, číslo Objednávky dotisku a dodání, 

c) Identifikaci druhu a množství dodaných Jízdních dokladů, 

d) Místo a datum předání a převzetí, 
e) Jméno a podpis předávajícího zaměstnance Zhotovitele. 
 

3. Objednatel se zavazuje doručit Zhotoviteli během platnosti této smlouvy Objednávky, 

popř. Objednávky dotisku a dodání tak, aby Zhotovitel mohl vyrobit a dodat a Objedna-
tel převzít veškeré objednané Jízdní doklady do 30. 11. 2025. 
 



 

Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o dílo, evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017  

 

 

h) ujednání uvedené v čl. V odst. 1 a 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 
znění: 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena za Jízdní doklady je sjednána 

v následující výši: 

a) Jízdní doklady vyrobené ze Zbývajícího množství jízdenek: 

i. Jednorázové jízdenky .......................XXX Kč bez DPH/100 ks 

ii. Kontrolní jízdenky    XXX Kč bez DPH/100 ks 

b) Jízdní doklady – Nové tisky 

i. Jednorázové jízdenky ....................... XXX Kč bez DPH/100 ks 

ii. Kontrolní jízdenky      XXX Kč bez DPH/100 ks 

iii. Pásky do označovačů.................        XXX Kč bez DPH/1 ks 

(dále jen „Ceny“) 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že Ceny jsou konečné, úplné a nepřekročitelné za 

zhotovení Jízdních dokladů objednaných a Objednateli dodaných dle technické 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Ceny v sobě obsahují veškeré 
náklady Zhotovitele nezbytné pro zhotovení Jízdních dokladů, stejně tak i náklady na 
zhotovení a dodání specimenů ve smyslu čl. II odst. 3 této smlouvy, včetně nákladů 

na uskladnění Jízdních dokladů do 30. 11. 2025.  

i) ujednání uvedené v čl. V odst. 4 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 

4. Náklady na dodání Jízdních dokladů do místa dodání dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy, tj. do  

skladu nákupu a logistiky Objednatele na adrese Jateční 426, Ústí nad Labem nejsou 
zahrnuty v Cenách. Smluvní strany se dohodly, že dodávku Jízdních dokladů bude 
zajišťovat Zhotovitel a doprava jedné dodávky Jízdních dokladů (bez ohledu na 

skutečnost, zda se jedná o dopravu Jízdních dokladů vyrobených ze Zbývajícího 
množství jízdenek nebo Nových tisků) bude účtována Objednateli za cenu XXX Kč bez 

DPH. 

j) ujednání uvedené v čl. VIII odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 

3. Objednatel je povinen při uplatnění reklamace připojit k písemnému reklamačnímu 
protokolu také vadné kusy Jízdních dokladů, jichž se reklamace týká, nebo v případě, že 

se reklamace týká velkého množství Jízdních dokladů, jejich vzorek. Práva z vad Jízdních 
dokladů budou řešena dodáním náhradních Jízdních dokladů bez vad nebo finanční 
kompenzací dle dohody smluvních stran. 

 

k) ujednání uvedené v čl. X odst. 6 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 
znění: 
 

6. V případě, že Objednatel do 30. 11. 2025 nezašle Zhotoviteli Objednávku dotisku a 
dodání (zbývajících) Jízdních dokladů vyrobených Zhotovitelem na základě 
Objednávky tisku nebo neodebere vyrobené Jízdní doklady, popř. rozpracované Jízdní 

doklady, Zhotovitel je oprávněn vyzvat Objednatele k odebrání zbývajících Jízdních 
dokladů v dodatečné lhůtě v minimální délce 14 dnů. Pokud Objednatel i přes výzvu 



 

Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o dílo, evidované u Zhotovitele pod č. 131/2017  

 

 

Zhotovitele Jízdní doklady neodebere, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 
veškeré náklady, vzniklé se zpracováním zakázky a porušením povinnosti odebrat 

objednané Jízdní doklady, včetně nákladů na jejich protokolární ničení. 

 
l) ujednání uvedené v čl. X odst. 8 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 

znění: 

 
8. Pokud Objednatel v průběhu zpracování zakázky odstoupí od Smlouvy z důvodů, za 

které neodpovídá Zhotovitel, nebo Objednatel neodebere Jízdní doklady, popř. 
rozpracované Jízdní doklady do 30. 11. 2025, má Zhotovitel právo po písemném 

upozornění zaslaném Objednateli, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré 
náklady, vzniklé se zpracováním zakázky a porušením povinnosti odebrat objednané 

Jízdní doklady, včetně nákladů na jejich protokolární ničení. 

m) ujednání uvedené v čl. XI odst. 13 smlouvy se ruší a nahrazuje se novým následujícího 
znění: 

 

13. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

 
 

   III. 
Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 3, pokud se nemění vzhledem k čl. I, resp. II 

tohoto dodatku, zůstávají nedotčena.  
 

 IV. 

Dodatek č. 4: 

a)  je vyhotoven pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě v 1 vy-

hotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zá-

konem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů. 

b) nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti uveřejněním dle zákona o 

registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Zhotovitel. 
 
V Praze dne      V Praze dne                

 
Za Zhotovitele:      Za Objednatele: 
 
 

 
 
 

………………………………    ………………………………….....  
    Tomáš Hebelka, MSc          Ing. Libor Turek, Ph.D.,  
      generální ředitel        výkonný ředitel společnosti 
Státní tiskárna cenin, s. p. 


